
МОУ «Ям-Тесовская средняя 
общеобразовательная ш кола»

16.09.2021
ПРИКАЗ № 173/1

О назначении ответственных лиц за организацию работы по направлениям 
функциональной грамотности

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 14.09.2021 №03-510 «Об 
организации работы по повышению функциональной грамотности от 15.09.2021 №АЗ- 
581/03 «Об организации работы по повышению качества образования в субъектах 
Российской Федерации» в рамках реализации национального проекта «Образование» с 
целью повышения функциональной грамотности обучающихся образовательной 
организации

приказы ваю :

1. Назначить ответственных лиц за организацию работы по направлениям 
функциональной грамотности в следующем составе:

№
п/п

Направления функциональной 
грамотности

ФИО учителя Должность

1. Реализация плана мероприятий Михайлова Нина 
Александровна

Директор

2. Математическая грамотность Карасева Екатерина 
Ивановна

Учитель математики

3. Естественнонаучная грамотность Борисова Наталья 
Аркадьевна

Учитель географии

4. Читательская грамотность Бушуева Ольга 
Александровна

Учитель начальных 
классов

5. Финансовая грамотность Теслицкая Ксения 
Александровна -

Учитель математики

6. Глобальные компетенции Семенова Елена 
Ивановна

Учитель
английского языка

7. Креативное мышление Терентьев Павел 
Юрьевич

Учитель физической 
культуры

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.


